Протягом кількох століть однією з таких постатей є святий преподобний Сергій
Радонежський.

Сергій Радонежський визнавався Російською православною церквою як пре=
подобний і донині вважається найбільшим подвижником. Дні його пам’яті відзна=
чаються 5 (18) липня (обретіння мощей), 7 (20) липня і 25 вересня (8 жовтня)
(преставлення). Отець Сергій був одним з тих, хто сформулював основні морально=
етичні норми поведінки православної людини. Їхнім базисом стали християнські
надетнічні цінності, біля витоків яких стояли Христос та святі апостоли Петро і Павло.